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Сыбайлас жемқорлық – мемлекет пен қоғамның тҧрақтылығына, Қазақстанның 

қауіпсіздігіне қауіп тӛндіретін жҥйелі қатерді білдіреді, халықаралық аренада Қазақстан 

Республикасының жағымсыз келбетін қалыптастырып, жҥргізіліп жатқан экономикалық 

және әлеуметтік реформаларға кедергі келтіреді.Осы бағыттағы жҧмысты жетілдіру ҥшін 

шет ел мемлекеттерінің тәжірбиелерін зерделеп, талдау және олардың оңтайлы тҧстарын 

пайдалану мәселесін зерттеу ӛзекті болып табылады. 

     Сыбайлас жемқорлық саяси және экономикалық режимге тәуелді емес. Қазіргі 

кезеңде сыбайлас жемқорлық қҧбылысын кез келген мемлекетте анықтауға болады. 

Кӛптеген зерттеушілердің мойындауынша, сыбайлас жемқорлық мемлекеттік 

қызметшілердің нақты іс-әрекеттері тҥрінде мемлекеттік билікті жҥзеге асырудың жалпы 

аспектісі болып табылады. Мемлекеттік азаматтық қызметтегі сыбайлас жемқорлықтың 

алдын алу және жолын кесу қҧралдарын іске асырудың шетелдік тәжірибесін зерделеу 

кӛптеген мемлекеттер ҧлттық ерекшелікке байланысты емес сыбайлас жемқорлықтың алдын 

алу және жолын кесу шараларын қалыптастырғанын кӛрсетеді. Бҧл ретте шет 

мемлекеттердің азаматтық қызмет жҥйесіндегі сыбайлас жемқорлықтың алдын алу және 

жолын кесу тҧжырымдамаларының мазмҧны мемлекеттік қызметшінің әкімшілік-қҧқықтық 

мәртебесін егжей-тегжейлі айқындауға және адам қҧқықтарын қорғауға негізделеді. 

Сондықтан АҚШ, Канада, Италия, Германия, Сингапур және Қытай сияқты елдерде 

сыбайлас жемқорлықтың алдын алу және жолын кесу қҧралдарын іске асыру тәжірибесіне 

қатысты бірқатар оң мысалдарды қарастыру орынды болып табылады. Алайда, осы 

материалдың кӛлемі мен мақсатын ескере отырып, осы саладағы неғҧрлым табысты елдердің 

тәжірибесін қарастыру орынды болып табылады. Мысалы, АҚШ, Италия және Сингапур 

сияқты. Ел ішінде және халықаралық аренада сыбайлас жемқорлыққа қарсы белсенді іс-

қимыл бастамашылардың бірі осы қҧбылыспен кҥресуде айтарлықтай тәжірибесі бар АҚШ 

болды. "Сыбайлас жемқорлық" термині АҚШ-та қоғамдық, мемлекеттік және саяси 

қайраткерлердің, мемлекеттік қызметшілердің сатылуын белгілеу ҥшін қолданылады. 

1787 жылы қабылданған АҚШ конституциясында пара алу аса ауыр қылмыстар 

қатарына жатады. Бҧл қылмыс ҥшін Конституцияға сәйкес АҚШ президентіне импичмент 

жариялануы мҥмкін. АҚШ-та сыбайлас жемқорлықпен кҥрестің басталуы ӛткен ғасырдың 

70-ші жылдарына жатады. Жапониядағы "Локхид" американдық компаниясының қызметіне 

байланысты және ел ҥкіметінің отставкаға кетуіне әкеп соққан қатты сыбайлас жемқорлық 

дауынан Шок американдық заң шығарушыларды 1977 жылы "шетелдік сыбайлас жемқорлық 

тәжірибесі туралы актіні"қабылдауға тҥрткі болды.Қабылданған акт шетелдік лауазымды 

тҧлғаларды американдық азаматтар мен компаниялармен сатып алуды заңнан тыс қойды. 

Алайда, осы заңды қабылдағаннан кейін американдық іскерлік қоғамдастық қоғам АҚШ-тың 

сыбайлас жемқорлыққа қатысты қатаң ҧстанымы ҥшінші әлем елдерінің сыбайласқан 

ортасындағы америкалық компаниялардың позициясын айтарлықтай нашарлататынына 

шағымданды . Нәтижесінде акт 1988 ж. тоқтатылды.Алайда жағдай ӛзгерген жоқ.1995 жылы 

"Экономист" журналында жарияланған материалдардың бірінде 1994-1995 жылдары 

американдық компаниялар жалпы сомасы 45 млрд. мен бәсекелестерге жеткізілген. АҚШ 

арнайы қызметтерінің кӛмегімен 1996 жылы дайындалған АҚШ Сауда департаментінің 

есебіне сәйкес америкалық фирмалар 11 млрд. олардың бәсекелестері парақорлыққа жҥгінді. 

Осы негізде АҚШ - та ЭЫДҦ-ға қатысушы басқа елдерді шетелдік шенеуніктерге пара 

беруді қылмыс деп жариялауға мәжбҥр ету ҥшін науқан басталды. Сол кезеңде Б. Клинтон 

mailto:ntastaev@mail.ru
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әкімшілігі ЭЫДҦ-да АҚШ Мемлекеттік департаментінің қызметіндегі басымдықтардың бірі 

парақорлыққа қатысты келіссӛздер жариялады.Осылайша, американдықтар ӛз бәсекелестерін 

тең жағдайға қойғысы келді. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы кҥрес жӛніндегі шараларды 

кҥшейту және америкалық компанияларға осы проблеманы халықаралық деңгейде шешуде 

кӛмек кӛрсету мақсатында ҥшінші мыңжылдықтың басында АҚШ сауда министрлігі ӛзінің 

сайтында Интернет желісінде "шҧғыл желі"қҧрды. АҚШ-та сыбайлас жемқорлық 

сипатындағы қҧқық бҧзушылықтарды бақылау жҥйесі қҧрылғанын атап ӛту қызықты. 

Мәселен, 1946 жылдан бастап АҚШ-та "лоббистік қызметті федералдық реттеу туралы" Заң 

әрекет етеді, соған сәйкес қысым кӛрсететін кез келген ҧйым конгреске ӛз лоббистерін 

тіркеуге және заңнамалық салада ӛз мҥдделері туралы хабарлауға міндетті. Сыбайлас 

жемқорлықтың алдын алу және жолын кесу саласында 1992-1993 жж.Дҥниежҥзілік 

танымалдыққа ие болған "Таза қолдар"операциясы жҥргізілген, сыбайлас жемқорлыққа 

қарсы кең ауқымды кҥрес тәжірибесі бар Италия сияқты еуропалық мемлекет ерекше назар 

аударады. Италия ҥкіметі бҧл ерекше шараларға баруға мәжбҥр болды, ӛйткені мафиозды 

қылмыстардың ауқымы елде сыни нҥктеге жетті. Ресми деректер бойынша, бір жыл ішінде 

қылмыстық топтар 718 кісі ӛлтіру және 822 ҧрлау, 830 оқталу және жергілікті билік 

ӛкілдерін қорқыту оқиғасы болған. Сыбайлас жемқорлықтың қҧрбаны тергеу органдарының 

кӛптеген қызметкерлері мен прокуратура ӛкілдері болды. Операцияны жҥргізу ҥшін 

мемлекет мафиямен кҥрестің барлық мҥмкін болатын қҧралдарын іске қосты. 

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы кҥрес жӛніндегі арнайы прокурорды тағайындау 

маңызды шаралардың бірі болды. Елдің атқарушы билік қҧрылымында штаттық саны ҥш 

мың қызметкерге дейінгі сыбайлас жемқорлыққа қарсы кҥрес жӛніндегі арнайы ведомство 

қҧрылды. Сонымен қатар, мафиямен кҥрес туралы заң қабылданды, ол арнайы қызметтерге 

қылмыскерлер қатарына қосылуға мҥмкіндік берді, қамауға алу мен тергеу жҥргізуді 

жеңілдетеді, саясаткерлерді сатып алу ҥшін жазалауды кҥшейтуді кӛздейді және тергеуге 

маңызды айғақ берген қылмыскерлерге рақымшылық жасауға рҧқсат берді. Қылмыстық 

және іс жҥргізу кодекстеріне тҥзетулер қабылданып, сот және қҧқық қорғау органдары мен 

арнайы қызметтердің қҧқықтары заңнамалық тәртіппен кеңейтілді. Атап айтқанда, тергеу 

органдарына еркін рҧқсат берілді."Таза қолдар"операциясының барысын ӛте жеңілдетті. 

Сондықтан да, ӛте ықпалды адамдардың ӛмірін қиындатқан науқанды бастаған Ди Пьетро 

жҧмыстан босатылмай, басталған жҧмысты жалғастыра алды. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

іс-қимыл туралы барлық ақпарат ресми тҥрде бҧқаралық ақпарат қҧралдарына берілді. 

Мафиямен кҥресу ҥшін елдің бірқатар провинцияларына әскери бӛлімшелер 

жіберілді.Қазіргі уақытта Италиядағы сыбайлас жемқорлық жойылмаған, бірақ оның ауқымы 

мен сипаты елеулі ӛзгерістерге ҧшырады. Судьялар мен прокурорларды тҧрақты ӛлтіру 

тҥріндегі мафиоздық қҧбылыстар ӛткенге қарай кетті, қоғамдағы жалпы ахуал жақсара тҥсті. 

Жаңа индустриялық елдердің ішінде сыбайлас жемқорлыққа қарсы кешенді кҥресті 

Сингапур ҥкіметі бірінші болып бастады. Елімізде сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 

мен тҥбегейлі жоюдың тиімді жҥйесі қҧрылды. Бҧл елдегі сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

кҥрес стратегиясы қатаң және дәйектілікпен ерекшеленеді және ынталандыруды да, сондай-

ақ жеке тҧлғаны сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл жасауға итермелеу мҥмкіндігін де 

туғызатын жағдайларды барынша азайтуға немесе жоюға бағытталған. Сыбайлас жемқорлық 

деңгейін тӛмендету тактикасы әкімшілік және заңнамалық шаралар кешенін қолдануға 

қҧрылған, оның ішінде: бюрократиялық рәсімдерді оңайлату; шенеуніктердің іс-қимылдарын 

регламенттеу; жоғары этикалық стандарттардың сақталуын қатаң қадағалау. Сингапурда 

қабілетті, ақылды, прогрессивті ойлайтын жастарды іріктеуге мҥмкіндік беретін, олардың 

білім және кәсіби ӛсуіне ықпал ететін жҥйе қҧрылған. Шенеуніктерге ҥміткерлерді іріктеу 

мектепте жҥріп жатыр. Содан кейін болашақ элитаның ӛкілдеріне университетке тҥсуге, 

оқуға және шетелге тәжірибеден ӛтуге кӛмектеседі. Атап айтқанда, мемлекеттік 

шенеуніктердің балаларына Оксфорд, Сорбонн, Гарвард және басқа да беделді шетелдік 

жоғары оқу орындарында оқу ақысы тӛленеді. Осылайша шенеуніктер әулеттерінің пайда 
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болуы ынталандырылады. Пара алған мемлекеттік қызметші ӛз болашағын ғана емес, ӛз 

ҧрпақтарының болашағын да ҧрады. 

      Болашақ шенеуніктерді дайындау ҥшін сыбайлас жемқорлыққа қарсы кҥрес 

агенттігі жауап береді. Осылайша бірте-бірте мемлекеттік басқару аппараты кәсіби, білім 

алған және тәрбиеленуші кадрлармен жаңарып, олардың кӛбі агенттіктің қатарын 

толықтырды. Әрбір ҥш жыл сайын Сингапурдағы кез келген дәрежедегі шенеунік қайта 

аттестаттаудан ӛтеді, онда оның жҧмысының нәтижелері мен тиімділігі Мҧқият талданады, 

жҧмыстың сапасын арттыру бойынша ескертулер мен ҧсыныстар тҧжырымдалады.Бҧл елде 

ӛткен ғасырдың соңында жҥргізілген әлеуметтік зерттеу Мемлекеттік мекемелердің сҧралған 

қызметкерлерінің 100% - ы олардың бастығы ешқашан заңды қылмыс жасамайтынына және 

пара алмайтынына сенетінін кӛрсетті.Осылайша, мемлекеттік аппаратта сыбайлас 

жемқорлықтың алдын алу мен жолын кесуге байланысты проблемалар тек біздің еліміз ҥшін 

ғана ӛзекті емес. 

Шетелдік тәжірибені зерделеуді қорытындылай келе, Мемлекеттік қызмет жҥйесіндегі 

сыбайлас жемқорлықтан бірден және толық арылту іс жҥзінде мҥмкін емес деп айту қажет. 

Сыбайлас жемқорлық кӛріністеріне қарсы кҥрес заңнамасы мен практикасын зерделеу қазіргі 

уақытта бірде-бір мемлекеттің оларға қарсы тҧрудың пәрменді қҧралдары жоқ екенін 

кӛрсетеді. Бҥгінгі кҥні біздің еліміз бҧрын болмаған саяси және экономикалық жҥйені 

тҥбірімен қайта қҧруда ӛз тарихында кҥрделі кезеңді бастан кешуде. Оның куәсі қазіргі 

уақытта экономикалық қайта қҧрудың нақтылы нәтижелеріне қол жеткізіліп: іс жҥзінде 

ӛндірісті реттеудің нарықтық тетігі қалыптасып, тауарлық жетіспеушілік қҧрдымға кетіп, 

сыртқы саудадағы оңтайлы  тҧрақтылық қамтамасыз етілді. Дегенмен, ӛкінішке орай, осы 

нарықтық шаруашылықты қалыптастыру ӛмірге бірқатар жағымсыз қҧбылыстар мен 

процестерді ала келді. Олардың бірі – елдің экономикасына ҥнемі кері әсерін тигізіп отырған 

сыбайлас жемқорлық  пен кӛлеңкелі экономикалық қызмет. Бізге белгілі экономика 

саласындағы қылмыстылықтың кӛптеген себептерінің ішінде сыбайлас жемқорлық та бар. 
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Инклюзивное образование — это процесс, который предполагает доступность и равные 

возможности для получения высококачественного образования, создания условий для всех 

детей, включая уязвимые группы, такие как дети-мигранты, языковые меньшинства, 

живущие в отдаленных районах, дети-инвалиды, которые оказываются в трудных ситуациях 

и так далее. 

В Республике Казахстан в отношении детей с особыми потребностями и 

ограниченными возможностями организуются не мало мероприятий. Но остаются 
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